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PRZYGOTOWAĆ SIĘ (26) vb pf
sie (17), się (9).
Oba o oraz a jasne (w tym w a 1 r. błędne znakowanie).
inf przygotować się (6). ◊ fut 2 sg przygotujesz się (2). ◊ 1 pl przygotujemy się (1). ◊ praet 1 sg m -

em się przygotowåł (1). ◊ 2 sg m -eś się przygotowåł (1). ◊ 3 sg m przygotowåł się (3). f przygotowała
się (1). ◊ plusq 2 sg m -ś się był przygotowåł (1). ◊ imp 2 sg przygotuj się (2). ◊ con 3 sg m by się
przygotowåł (2). ◊ 1 pl m pers bysmy się przygotowali (2). ◊ 2 pl m pers byście się przygotowali (1).
◊ 3 pl m pers by się przygotowali (3).

Sł stp, Cn, Linde brak.
Wykonać odpowiednie czynności, aby móc coś wypełnić, sprostać czemuś, poddać się czemuś; instruere

se Vulg, Modrz (26) : Ráduymy ſię y weſelmy ſię/ iż przyſzło weſele Báránkowe/ á oblubienicá iego
przygotowáłá ſię. LatHar 204.

przygotować się do czego (7): WujJud 166v; Záś ſkoro Arcybiſkup ſam communicował/ Krol też
do Sákrámentu wnet ſie przygotował. Ktory mu Arcybiſkup podał z vcżćiwoſcią/ Ták ciáło Páńſkie
przyiął/ z wiárą/ z nabożnoſcią. StryjWjaz C3; ModrzBaz 118; Tám pięknie wſzyſtko ochędożnie y
z doſtátkiem nágotowawſzy/ naprzod im kazánie cżynią o pokućie świętey/ o świętym Iubileuſzu/
iáko ſię do niego przygotowáć máią. ReszList 162; Nie będąć s thobą Rzymiánie bitwy zwodzili/ o
twoyći ſam żywot ſtoią/ przetoż przygotuy ſie do tego niebeſpiecżeńſtwá/ á wiedz że nieprzyiacielá
wſzędy mieć będzieſz Phil C2; Poczekay áż ſię ná puſzczy do ták wielkiego vrzędu przygotuieſz.
SkarKaz 577b. Cf Ze zdaniem dopełnieniowym.

przygotować się dla kogo (1): Wpuśći [Lamathus] rękę drapieżną przezedrzwi do śieni: [...] Lecż
Chryſeros opátrzny cżuł ſię w powinnośći: Przygotował ſię dobrze dla tákowych gośći. Cżekał v oney
dźiury z brátnalem y z młotem KlonWor 42.

przygotować się k(u) czemu (3): Legitimi dies, Słuſzny czás w práwie ſtronóm opiſány áby ſie

mogli ku práwu przigotowáć. Mącz 190c; WujJud 94v; Mam zá to iżeś ſie dobrze á przyſtoynie ktemu

przygotował: ále ták maſz rozumieć o tym naświętſzym Sákrámenćie że choćby nabárźiey ſie vkorzył/

choćiaby też naipilniey ſie przypráwił/ iednák godnym doſtátecżnie być nigdy niemożeſz/ ábyś w
dom twoy gośćiá ták zacnego przyiął. KarnNap D2.

przygotować się przeciw komu (1): Gdy go [Jezusa] iuz ku Pilátowi wiéſtz mieli/ ieden s nich
wyſtąpiwſſy z rady nacżąl mowitz ku kſiążętom żydwſkim [!] tymi ſlowy: Iátz wám radzę abyſcie ſie
przygotowali koniecżnie przeciw iemu abychmy go vmorzyli OpecŻyw 117.

przygotować się na kogo (1): Ale co ſie prozno długo báwić: chceſz że mi odpowiedáć ná pytánie
moie? bociem ſie teraz ná ćię lepiey przygotował: y ták ſobie tuſzę/ iż mam coś pewnieyſzego przećiw
tobie CzechRozm 21v.

przygotować się na co [= do uczestnictwa w czymś] (5): RejPosWstaw [213]; Przeto Wielmożny Pánie
tę Koronácyą/ [...] Pod tytułem twym ſławnym ſzcżerze opiſuię/ [...] Ná ktorąś ſie Wielmożnie wiem
był przygotował StryjWjaz A2; PaprUp Iv; WujNT 16; A gdy ſię nalepiey ná twoy ſąd przygotuiemy/
á czuć v wrot będźiem/ zákołác/ ábyſmy ochotnie tobie otworzyli SkarKaz 8b.
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przygotować się na co [= do wykonania czegoś] (2): á wſzákże ten proch [rakowy] dáleko lepſzy
będźie/ gdy ſye ták nań przygotuieſz: Náłoẃ lećie ráków/ [...] włożże ié w gárniec nowy/ á wſtaẃ
ié wgorący piec/ [...] potym ié ná proch miáłki potłucz SienLek 152; Phil I.

przygotować się prze kogo [= dla kogo] (1): Kędy á iáko Páná Bogá do ſiebie przywabić/ y kędy á
iáko go ſzukáć/ y iáko ſie przigotować przeń. RejPos 143 marg.

przygotować się przez co (2): Bo dla tego do Sákrámentow ludźi bez Pokuty á Spowiedźi nie
przypuſzcżamy/ áby ſie káżdy do godnego pożywánia Sákrámentow przez Pokutę y Wiárę prawdźiwą
przygotował. WujJud 166v, 94v.

przygotować się czym (5): Máią ſię tedy o to pilnie ſtáráć żołnierze/ áby ſie igram y rozmáitemu
ćwicżeniu zwycżáili/ á rádámi dobremi przygotowáli do trudnych á ćięſzkich Márſowych ſpraw
ModrzBaz 118; Záprawdę rzecż potrzebna ieſt/ ábyſmy ſie przygotowáli ná ono przyſcie wſzeláką

pobożnoſcią/ ſpráwiedliwoſcią y miernoſcią. RejPosWstaw [213]; WujNT 16; Tákże Heliaſz gdy
miał Páná Bogá widźieć/ y napráwę kośćiołá/ od heretykow podeptánego/ y báłwochwálſtwem
záráżonego/ vprośić/ poſtem ſię przygotował. SkarKaz 119a, 160a.

cum inf (1): Czar Tureczky poſlal Czavſza do Czarza Thatarſkyego y do wſzitkych hord Tatarſkych.
abi ſſye przigothowaly przeydz na vaſſche zyemye Krolyewſką ſkodi czinycz LibLeg 11/184.

Ze zdaniem dopełnieniowym [w tym z zapowiednikiem: do tego (1); aby (2)] (2): OpecŻyw 117; Do
cżego też vſtáwicznie káznodźieie w kośćiołách ludźie nápomináli/ ſzeroko im odpowiádáiąc/ iáko
ten Iubilaeus rozumiec [!]/ y iáko ſie do tego przygotowáć máią/ áby byli vcżeſtnikámi tych ſkárbow
do ktorych teraz Páná Chryſtuſow namieſtnik wrotá otworzył. ReszList 145.

Szereg: »przyprawić się a przygotować« (1): Przypraw ſie y przygotuy y wſſyſthko mnoſtwo twoie
[Praepara et instrue te et omnem multitudinem tuam] ktore ſie zgromádziło ktobie: á bądź ym za
przykazánie. Leop Ez 38/7.

Synonim: przyprawić się.
Formacje współrdzenne cf GOTOWAĆ.
Cf PRZYGOTOWANIE, PRZYGOTUJĄCY SIĘ
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